
Obec Hrusice, IČO 00240222 KEO4 1.12.10 UR027

Schválený rozpis rozpočtu roku 2024

Par Pol N+Z+UZ NázevZJOrg Schválený rozpočetAkce Poznámka

Příjmy Výpis dle
Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci1111 2 600 000,00
Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky1112 200 000,00
Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle zvláštní1113 500 000,00
Příjem z daně z příjmů právnických osob1121 4 140 000,00
Příjem z daně z příjmů právnických osob v případech, kdy poplatníkem je1122 370 000,00
Příjem z daně z přidané hodnoty1211 8 100 000,00
Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu podle1334 3 000,00
Příjem z poplatku za odnětí pozemku podle lesního zákona1335 2 900,00
Příjem z poplatku ze psů1341 22 000,00
Příjem z poplatku z pobytu1342 5 000,00 Příjem z poplatku za pobyt
Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství1343 12 000,00
Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a příjem z1345 1 100 000,00 Příjem za poplatek z odpadu
Příjem z poplatku za zhodnocení stavebního pozemku možností jeho1348 5 000,00
Příjem ze správních poplatků1361 15 000,00
Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her za1381 80 000,00
Příjem z daně z nemovitých věcí1511 1 000 000,00
Splátky půjčených prostředků od obecně prospěšných společností a2420 2 150 000,00 Splátka jednorázová TJ Sokol Hrusice + pravidelná
Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu4111 98193 20 000,00 Volby do zastupitelstev krajů a senátu
Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu4111 98348 10 000,00 Volby do evropského parlamentu
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného4112 200 000,00 Dotace na výkon správy
Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu4116 29014 65 000,00
Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu4116 29021 4 000,00
Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu4116 29031 7 000,00
Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu4116 170529031 105 000,00
Neinvestiční přijaté transfery od krajů4122 850 000,00 Dotace na obyvatele, rozvoj venkova
Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků21311012 2 000,00
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv21111037 200 000,00 Příjem z prodeje dřeva
Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku21392212 190 000,00 Příjem za pronájem mostu
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich částí21322310 85 000,00
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv21113111 197 000,00 Příjem od MŠ - za energie
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv21113314 500,00
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv21113349 1 500,00
Příjem z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje)21123349 3 000,00 Příjem z inzerce v Hlasu Hrusice

1/8



Obec Hrusice, IČO 00240222 KEO4 1.12.10 UR027

Schválený rozpis rozpočtu roku 2024

Par Pol N+Z+UZ NázevZJOrg Schválený rozpočetAkce Poznámka
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv21113399 40 000,00 příjem ze vstupenek na kulturní akce
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv21113612 40 000,00 Příjem ze záloh za služby - byty
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich částí21323612 330 000,00 Příjem z pronájmu bytů
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv21113632 3 000,00
Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku21393632 30 000,00 Příjem z pronájmu kolumbárií - hřbitov
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv21113639 33 000,00 Příjem za služby občanům, např. půjčení žebříku apod.
Ostatní příjmy z vlastní činnosti21193639 1 200,00
Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků21313639 110 000,00 Příjmy z pronájmu pozemků
Příjem z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje)21123722 16 000,00 Příjem z prodeje pytlů na odpad
Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady23243725 10 000,00 Příjem z výkupu železa / surovin
Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob22123729 3 000,00 Pokuty
Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady23243729 380 000,00 Příjem ze zpětného odběru obalu od EKO-KOMu
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv21116171 4 000,00 Příjem od občanů za kopírování a ostatní služby
Ostatní příjmy z vlastní činnosti21196171 7 000,00 Věcná břemena
Přijaté peněžité neinvestiční dary23216171 3 000,00
Příjem z pojistných plnění23226171 1 000,00
Příjem z úroků21416310 1 400,00 Příjmy z úroků na bankonkovních účtech
Převody z rozpočtových účtů41346330 60 000,00 Převod z pokladny

Příjmy - dle 23 317 500,00
Rekapitulace rozpočtu dle položkových tříd:

Třída 1: Daňové příjmy 18 154 900,00

Třída 2: Nedaňové příjmy 3 841 600,00

Třída 3: Kapitálové příjmy 0,00

Třída 4: Přijaté dotace 1 321 000,00

Rozpočet schválil: Dne: 12.12.2023

2/8



Obec Hrusice, IČO 00240222 KEO4 1.12.10 UR027

Schválený rozpis rozpočtu roku 2024

Par Pol N+Z+UZ NázevZJOrg Schválený rozpočetAkce Poznámka

Výdaje Výpis dle
Nákup materiálu jinde nezařazený51391037 110 000,00 Drobný materiál, sazenice, stromky - les
Nákup ostatních služeb51691037 300 000,00 Těžba dřeva a další služby v rámci lesa
Neinvestiční transfery spolkům52221037 1 000,00 Příspěvek SVOL
Dopravní prostředky61231037 2 400 000,00 Pořízení nového traktoru (komunální vozidlo)
Nájemné51642143 40 000,00 Pronájem WC pro turisty
Nákup materiálu jinde nezařazený51392212 85 000,00 Drobný materiál (posypový na silnice)
Nákup ostatních služeb51692212 200 000,00 Např. čištění silnice, zametání silnice (vše se silnicí), PD Oprava
Opravy a udržování51712212 1 300 000,00 Oprava komunikací
Stavby61212212 3 000 000,00 Výstavba ulice Zahradní
Nákup materiálu jinde nezařazený51392219 40 000,00 Drobný materiál na údržbu chodníků
Nákup ostatních služeb51692219 30 000,00 čištění chodníků
Opravy a udržování51712219 560 000,00 Opravy chodníků
Stavby61212219 5 000 000,00 Rekonstrukce a výsatvba chodníků ulice J. Lady
Poskytnuté náhrady51922292 560 000,00 Zajištění PID
Nákup materiálu jinde nezařazený51392310 20 000,00 Drobný materiál na údržbu vodovodu
Elektrická energie51542310 120 000,00 Záloha elektřiny - vodovod
Nákup ostatních služeb51692310 10 000,00
Opravy a udržování51712310 20 000,00 Opravy vodovodu
Stavby61212310 2 000 000,00 Nový vodovod v obci
Nákup ostatních služeb51692321 50 000,00 Servis, čištění kanalizace
Investiční transfery obcím63412321 2 100 000,00 Intenzifikace ČOV Senohraby
Drobný dlouhodobý hmotný majetek51373111 60 000,00
Plyn51533111 150 000,00 Zálohy plyn MŠ
Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím53313111 400 000,00 Příspěvek na činnost MŠ
Stavby61213111 400 000,00 Projektová dokumentace výstavba nové MŠ
Nákup ostatního dlouhodobého hmotného majetku61293111 55 000,00
Neinvestiční transfery obcím53213113 30 000,00 Příspěvek na žáky ZŠ
Ostatní osobní výdaje50213314 7 500,00 Odměny z DPP knihovnice
Knihy a obdobné listinné informační prostředky51363314 7 000,00 Nové knihy, časopisy do knihovny
Nákup materiálu jinde nezařazený51393314 2 000,00 Drobný materiál knihovna
Ostatní osobní výdaje50213319 10 000,00 Odměny z DPP, vedení kroniky
Nákup ostatních služeb51693341 40 000,00 SMS - mobilní rozhlas
Ostatní osobní výdaje50213349 5 500,00 DPP korektorka

3/8



Obec Hrusice, IČO 00240222 KEO4 1.12.10 UR027

Schválený rozpis rozpočtu roku 2024

Par Pol N+Z+UZ NázevZJOrg Schválený rozpočetAkce Poznámka
Nákup materiálu jinde nezařazený51393349 1 000,00
Nákup ostatních služeb51693349 110 000,00 Časopis Hlas Hrusic
Odměny za užití duševního vlastnictví50413399 5 000,00 OSA - kulturní akce
Nákup materiálu jinde nezařazený51393399 45 000,00 Materiál na kulturní akce, dary občanům k narozeninám
Nákup ostatních služeb51693399 200 000,00 Např. pronájem techniky zvuku na kulturní akce, divadla, moderátor, ...
Pohoštění51753399 30 000,00 Občerstvení kulturní akce
Výdaje na věcné dary51943399 7 000,00 Dárkový balíček - jubileum
Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem52233399 100 000,00 Oprava varhany kostel sv. Václava
Neinvestiční transfery spolkům52223419 200 000,00 Příspěvek sportovcům
Nákup materiálu jinde nezařazený51393421 10 000,00 Drobný materiál na údržbu dětského hřiště
Nákup ostatních služeb51693421 10 000,00 Revize dětského hřiště
Opravy a udržování51713421 10 000,00 Opravy dětského hřiště
Neinvestiční transfery spolkům52223429 80 000,00 Příspěvky na činnost zájmovým spolkům (rybáři, myslivci, šipkaři,--)
Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám52293529 5 000,00 Příspěvek lince bezpečí
Drobný dlouhodobý hmotný majetek51373612 17 667,00
Nákup materiálu jinde nezařazený51393612 20 000,00 Drobný materiál na údržbu bytů
Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod51513612 30 000,00 Vodné byty
Elektrická energie51543612 30 000,00 Zálohy elektřiny - byty
Nájemné51643612 1 000,00 Pronájem meterálu pro případné rekonstrukce bytů
Nákup ostatních služeb51693612 50 000,00 Revize a údržba - byty
Opravy a udržování51713612 1 000 000,00 Opravy byty
Nákup materiálu jinde nezařazený51393631 130 000,00 Drobný materiál na údržbu VO
Elektrická energie51543631 250 000,00 Zálohy elektřiny VO
Nákup ostatních služeb51693631 20 000,00 Servis a služby v rámci VO (montáž Vánočního osvětlení)
Opravy a udržování51713631 70 000,00 Opravy VO
Stavby61213631 1 000 000,00 Nové VO v obci
Nákup materiálu jinde nezařazený51393632 5 000,00 Drobný materiál na údržbu hřbitova
Opravy a udržování51713632 40 000,00 Opravy na hřbitově, natírání
Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku61193635 300 000,00 Územní plán, pořízení změny
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních50113639 450 000,00 HPP Údržba obce
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku50313639 100 000,00 HPP Údržba obce
Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění50323639 35 000,00 HPP Údržba obce
Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při50383639 2 000,00 Zákonné pojištění
Nákup materiálu jinde nezařazený51393639 20 000,00 Drobný materiál na údržbu obce
Služby peněžních ústavů51633639 45 000,00 Pojištění majetku obce

4/8



Obec Hrusice, IČO 00240222 KEO4 1.12.10 UR027

Schválený rozpis rozpočtu roku 2024

Par Pol N+Z+UZ NázevZJOrg Schválený rozpočetAkce Poznámka
Nákup ostatních služeb51693639 1 000,00
Ostatní nákupy jinde nezařazené51793639 3 000,00
Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám52293639 2 000,00
Pozemky61303639 200 000,00 Nákup pozemků + rezerva
Nákup ostatních služeb51693721 20 000,00 Nebezpečný odpad
Nákup zboží za účelem dalšího prodeje51383722 50 000,00 Nákup nádob na odpad
Nákup materiálu jinde nezařazený51393722 10 000,00 Nákup pytlů na odpad
Nákup ostatních služeb51693722 1 000 000,00 Směsný komunální odpad
Nákup ostatních služeb51693723 1 300 000,00 Tříděný odpad
Nákup ostatních služeb51693726 100 000,00 BIO odpad
Ostatní osobní výdaje50213745 200 000,00 Odměny z DPP v rámci zeleně
Drobný dlouhodobý hmotný majetek51373745 100 000,00 Drobný majetek v rámci zeleně (sekačka, fukar, ...)
Nákup materiálu jinde nezařazený51393745 100 000,00 Drobný materiál na údržbu obce (hlína, písek, sazenice, ..)
Pohonné hmoty a maziva51563745 75 000,00 PHM v rámci zeleně
Služby peněžních ústavů51633745 20 000,00 Pojištění (traktor, multikára....)
Nákup ostatních služeb51693745 200 000,00 Služby v rámci údržby zeleně, revitalizace zeleně
Opravy a udržování51713745 50 000,00 Drobné opravy v rámci zeleně
Nákup ostatního dlouhodobého hmotného majetku61293745 50 000,00 Nový herní prvek, dětské hřiště
Nákup ostatních služeb51694351 10 000,00 vyúčtování pečovatelské služby
Nákup ostatních služeb51694359 50 000,00 Sociální pohřby
Rezerva na krizová opatření59035213 10 000,00 Rezerva na krizové situace ze zákona
Drobný dlouhodobý hmotný majetek51375512 250 000,00 Nové vybavení hasičů- kombinézy, helmy.
Nákup materiálu jinde nezařazený51395512 70 000,00 Nákup materiálu, opravy
Pohonné hmoty a maziva51565512 15 000,00 PHM hasiči
Služby elektronických komunikací51625512 10 000,00 SMS data (výjezdový tablet)
Služby školení a vzdělávání51675512 50 000,00
Nákup ostatních služeb51695512 80 000,00
Opravy a udržování51715512 5 000,00
Neinvestiční transfery spolkům52225512 100 000,00 Příspěvek na činnost pro hasiče
Platby daní krajům, obcím a státním fondům53655512 2 000,00
Dopravní prostředky61235512 1 500 000,00 Pořízení nového DA
Nákup ostatního dlouhodobého hmotného majetku61295512 70 000,00 Vybení technologie zbrojnice
Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů50236112 1 300 000,00 Odměny zastupitelů
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku50316112 250 000,00 SP zastupitelů
Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění50326112 125 000,00 ZP zastupitelé

5/8



Obec Hrusice, IČO 00240222 KEO4 1.12.10 UR027

Schválený rozpis rozpočtu roku 2024

Par Pol N+Z+UZ NázevZJOrg Schválený rozpočetAkce Poznámka
Cestovné51736112 1 000,00 Cestovné zastupitelé
Ostatní osobní výdaje50216114 5 000,00 Odměny
Poštovní služby51616114 1 000,00 Poštovní služby, rozesílka voličských průkazů
Pohoštění51756114 5 000,00 Pohoštění volební komise
Ostatní osobní výdaje50216115 20 000,00 Volby do zastupitelstva kraje, osobní výdaje
Poštovní služby51616115 1 000,00 Volby kraj, poštovní služby (voličské průkazy)
Pohoštění51756115 1 000,00 Pohoštění, krajské volby
Ostatní osobní výdaje50216117 20 000,00 Volby do EP, osobní výdaje
Poštovní služby51616117 1 000,00 Volby EP, poštovní služby
Pohoštění51756117 2 000,00 Volby do EP, pohoštění
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních50116171 500 000,00 HPP Referent
Ostatní osobní výdaje50216171 50 000,00 DPP, Korektor, úklid...
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku50316171 100 000,00 SP Referent
Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění50326171 70 000,00 ZP Referent
Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při50386171 5 000,00 Zákonné pojištění za zaměstnance
Knihy a obdobné listinné informační prostředky51366171 10 000,00 Příručky, knihy, zákony OÚ
Drobný dlouhodobý hmotný majetek51376171 85 000,00 Drobný majetek OÚ (skartovačka, stůl, tiskárna.....)
Nákup materiálu jinde nezařazený51396171 220 000,00 Drobný materiál OÚ (úklidové prostředky, kancelářské, aj)
Úroky vlastní51416171 50 000,00
Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod51516171 20 000,00 Vodné OÚ
Elektrická energie51546171 350 000,00 Zálohy elektřiny OÚ
Poštovní služby51616171 10 000,00 Poštovné
Služby elektronických komunikací51626171 65 000,00 Hovorné, internet
Konzultační, poradenské a právní služby51666171 300 000,00 Právní služby
Služby školení a vzdělávání51676171 30 000,00 Školení
Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními51686171 300 000,00 Software, licence, IT servis, .....
Nákup ostatních služeb51696171 400 000,00 účetní služby,GDPR, ostatní služby, revize OÚ
Opravy a udržování51716171 300 000,00 Opravy OÚ
Pohoštění51756171 30 000,00 Občerstvení OÚ
Ostatní nákupy jinde nezařazené51796171 15 000,00 Čelnský příspěvek SMO
Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám52296171 100 000,00 Příspěvek neziskovým organizacím
Neinvestiční transfery obcím53216171 50 000,00 Projednání přestupků-Město Říčany
Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně53296171 50 000,00
Platby daní státnímu rozpočtu53626171 20 000,00
Stavby61216171 1 000 000,00 zateplení OÚ

6/8



Obec Hrusice, IČO 00240222 KEO4 1.12.10 UR027

Schválený rozpis rozpočtu roku 2024

Par Pol N+Z+UZ NázevZJOrg Schválený rozpočetAkce Poznámka
Služby peněžních ústavů51636310 50 000,00 Bankovní poplatky
Služby peněžních ústavů51636320 100 000,00 Komerční pojištění, odpovědnost zaměstnanců apod.
Převody vlastním rozpočtovým účtům53456330 60 000,00
Platby daní státnímu rozpočtu53626399 550 000,00 Proúčtování DPPO za obec, DPH
Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů53646402 30 000,00 Vratka volby

Výdaje - dle 35 896 667,00
Rekapitulace rozpočtu dle položkových tříd:

Třída 5: Běžné výdaje 16 821 667,00

Třída 6: Kapitálové výdaje 19 075 000,00

Rozpočet schválil: Dne: 12.12.2023

7/8



Obec Hrusice, IČO 00240222 KEO4 1.12.10 UR027

Schválený rozpis rozpočtu roku 2024

Par Pol N+Z+UZ NázevZJOrg Schválený rozpočetAkce Poznámka

Financování Výpis dle
Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě změn8115 12 579 167,00

Financování - dle 12 579 167,00

Rozpočet schválil: Dne: 12.12.2023

Rozpočet obce Hrusice pro rok 2024 byl sestaven na základě základních kritérií sestavení rozpočtu na rok 2024 a priorit obce na rok 2024.
Rozpočet byl vytvořen v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,zákonem č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní a rozpočtovým výhledem
na rok 2024.
Rozpočet na rok 2024 byl projednán a schválen jako schodkový, závazný ukazatel je paragraf.
Schodek je kryt z přebytku minulých let.

Poznámka

Počet záznamů: 195

8/8


